dell’articolo 19, paragrafi 1 e 2, e dell’articolo 20, paragrafo 1, del Regolamento (UE) 

n. 181/2011, con la precisazione che all’esito del procedimento avrebbero potuto 

essere irrogate, per la prima violazione una sanzione amministrativa pecuniaria di 

importo compreso tra euro 150,00 (centocinquanta/00) ed euro 1.500,00 

(millecinquecento/00) per ciascuno dei quarantanove passeggeri, ai sensi 

dell’articolo 13, comma 1, del  decreto legislativo 169/2014, e per la seconda 

violazione una sanzione amministrativa pecuniaria di importo compreso tra euro 

500,00 (cinquecento/00) ed euro 5.000,00 (cinquemila/00), ai sensi dell’articolo 14,

[...]

la violazione degli articoli 19, paragrafi 1 e 2, e 20, paragrafo 1, del Regolamento 

(UE) n. 181/2011 nei confronti di Flixbus, e di procedere rispettivamente 

all’irrogazione delle relative sanzioni di importo compreso tra euro 150,00 

(centocinquanta/00) ed euro 1.500,00 (millecinquecento/00) per ciascuno dei 46 

passeggeri, ai sensi dell’articolo 13, comma 1, del  decreto legislativo 169/2014, di 

importo compreso tra euro 500,00 (cinquecento/00) e euro 5000 (cinquemila/00) 

per ogni cancellazione o ritardo, ai sensi dell’articolo 14, comma 1, del  decreto

[...]

specifiche poste in essere per la eliminazione o attenuazione delle conseguenze 

della violazione; (iv) irrogare, conseguentemente, la sanzione amministrativa 

pecuniaria di euro 400 (quattrocento/00) per passeggero (n. 46), per un totale di 

euro 18.400.00 (diciottomilaquattrocento/00); 

6. per le considerazioni su esposte, risulta congruo, per la violazione dell’articolo 

20, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 181/2011: (i) determinare l’importo base 

della sanzione nella misura di euro 500,00 (cinquecento/00); (ii) applicare, sul

[...]

predetto importo base, la maggiorazione di euro 150,00 (cento/00) per la 

reiterazione; (iii) irrogare, conseguentemente, la sanzione amministrativa 

pecuniaria nella misura di euro 650,00 (seicentocinquanta/00); 

RITENUTO  pertanto, di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 18.400,00 

(diciottomilaquattrocento/00) per la violazione dell’articolo 19, paragrafi 1 e 2, del 

Regolamento (UE) n. 181/2011, come complessivamente calcolata in relazione ai 

46 passeggeri, e di euro 650,00 (seicentocinquanta/00) per la violazione 

dell’articolo 20, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n.